А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

 от  «18» апреля 2017г.                                                                                              №137

О                внесении              изменений

в     Административный       регламент

осуществления           муниципального

земельного  контроля  на   территории

МО городское поселение город Жуков

        В соответствии со ст.15 Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О за-

щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ-

лении   государственного  контроля   (надзора)   и   муниципального    контроля»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального зе-

мельного контроля на территории МО городское поселение город Жуков, утвер-

жденный постановлением администрации городского поселения город Жуков от

23.05.2013г. №121 (в редакции постановлений от 09.01.2014г. №01, от 27.03.2015г.

№99, от 05.11.2015г. №479, от 20.12.2016г. №526), следующие изменения:

1) в пункте 1.5.1:

- подпункты 1.1, 8 изложить в следующей редакции:

«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными пра-

вовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполне-

ние требований нормативных документов, обязательность применения которых не

предусмотрена законодательством Российской Федерации;

8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя пред-

ставления документов и (или) информации, включая разрешительные документы,

имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного са-

моуправления либо подведомственных государственным органам или органам ме-

стного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством

Российской Федерации перечень;»;

- дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя

представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Ор-

consultantplus://offline/ref=D7EB674C836C25F02CF2F25D4471823B7C78C19C7B135BD4D748F9DEC6BB76DB7CB32A930CC49C3F636F3603Y0d9I
consultantplus://offline/ref=D7EB674C836C25F02CF2F25D4471823B7C78C19C7B135BD4D748F9DEC6BB76DB7CB32A930CC49C3F636F3603Y0d9I
consultantplus://offline/ref=D7EB674C836C25F02CF2F25D4471823B7C78C19C7B135BD4D748F9DEC6BB76DB7CB32A930CC49C3F636F3603Y0d9I
consultantplus://offline/ref=D7EB674C836C25F02CF2F25D4471823B7C78C19C7B135BD4D748F9DEC6BB76DB7CB32A930CC49C3F636F3603Y0d9I

ган муниципального контроля после принятия распоряжения о проведении провер-

ки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках

межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Подпункты 1.1, 8 пункта 1.5.1 Административного регламента в новой редак-

ции применяются с 01.07.2017г.; подпункт 9 пункта 1.5.1 в новой редакции распро-

страняется на правоотношения, возникшие с  01.01.2017г.

И.о. Главы администрации

городского поселения город Жуков                                                      А. М. Жиляев